

به نام خدا

دستورالعمل نحوه برنامه‌ریزی آموزشی ترم 2-99

مصوب شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه مورخ 1399/11/8

الف- برنامه ریزی دروس و تشکیل کلاسها:

الف-1- کلیه دروس نظری و بخش نظری دروس عملی به صورت غیر حضوری و با رعایت مواردی که در ادامه مطرح می‌شود تشکیل می‌گردد.

الف-2- ارائه درس بر اساس زمان‌بندی ارائه شده در سیستم گلستان با حضور استاد درس در محل کار (دانشکده مربوطه/ مرکز آموزش های الکترونیکی) و متناسب با برنامه و طرح درس در طول ترم انجام شود.

الف-3- با هماهنگی و برنامه ریزی دانشکده/مرکز آموزش‌های الکترونیکی، لازم است حداقل 50 درصد از برنامه درسی بصورت برخط ارائه شود.

تبصره: با صلاحدید استاد درس و تایید دانشکده و با رعایت کلیه اصول بهداشتی مورد تایید مرکز بهداشت دانشگاه، امکان حضور داوطلبانه دانشجویان درس در کلاس های برخط وجود دارد.

الف-4- بارگذاری محتوای دروس و اطلاع‌سانی های لازم باید در یکی از سامانه‌های یکتا یا Elearning انجام شود. استفاده از سایر سامانه‌ها به عنوان پشتیبان بلامانع است.

الف-5- ارائه دروس عملی و بخش عملی دروس نظری-عملی با حفظ کیفیت به صورت غیرحضوری توصیه می‌شود. در صورت نیاز به ارائه تمام و یا بخشی از این دروس به صورت حضوری، نحوه برگزاری حضوری به صورت فشرده در طی یک ماه برنامه‌ریزی شود تا از اشغال طولانی خوابگاه جلوگیری شود؛ ضمناً ارائه این دسته از دروس در هر دانشکده به نحوی در طول ترم توزیع شود تا حضور دانشجویان خوابگاهی در دانشکده حداقل شود.

الف-6- با توجه به تجربه حاصل از ترم‌های غیرحضوری و بهبود قابل توجه زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری برای ارائه دروس به صورت الکترونیکی و با توجه به فرصت باقیمانده تا ترم دوم 99-00 مدرسین محترم لازم است برنامه‌ریزی و تمهیدات لازم را برای ارائه دروس با بهترین کیفیت و با نظم و زمان‌بندی مناسب (مطابق با برنامه ارائه درس) در ترم مذکور به عمل آورند. ضمناً با توجه به شرایط خاص آموزش الکترونیکی لازم است ارزیابی مستمر و با کیفیت از دانشجویان درس در طول ترم انجام شود.

الف-۷- اعضای محترم هیئت علمی علاوه بر فراهم نمودن ساز و کار الکترونیکی برای رفع اشکال و پاسخگویی به دانشجویان لازم است با حضور فیزیکی در محل کار ساعاتی از هفته را برای رفع اشکال و پاسخگویی حضوری یا غیر حضوری به دانشجویان اختصاص داده و برنامه حضور خود را به دانشکده ارائه نمایند.

ب- امتحانات و ارزیابی:

ب-۱- مدرس هر درس مسئول ارائه و ارزیابی دانشجویان درس می باشد. با توجه به تجربه حاصل از نیمسال‌های قبل و با توجه به شرایط خاص آموزش الکترونیکی لازم است ارزیابی مستمر و با کیفیت از دانشجویان درس در طول ترم انجام شده و از وزن زیاد آزمون پایانی کاسته شود.

ب-۲- بر اساس آیین‌نامه آموزشی کلیه دروس به صورت نمره بین صفر تا ۲۰ ارزیابی می‌شود.

ب-۳- برگزاری آزمون‌های پایان‌ترم دروس، الزامی و در بازه ۱۴ روزه تقویم آموزشی (۲۹ خرداد تا ۱۷ تیر ۱۴۰۰) انجام می‌شود.

تبصره: در صورت ادامه یافتن یا بدتر شدن وضعیت کرونایی آزمون‌های پایان‌ترم به صورت الکترونیکی برگزار می‌شود.

ج- سایر موارد آموزشی :

ج-۱- با مهمانی دانشجویان در دانشگاه‌های سطح یک و دو به شرط تایید دانشکده، مطابق اطلاعیه شماره یک وزارت عتف و ثبت نام دانشجویان در سامانه سجاد موافقت می‌شود.

ج-۲- به علت تدابیر و تمهیدات ایجاد شده برای ترم آتی، حذف ترم بدون احتساب در سنوات به دلایلی چون عدم امکان حضور در آزمایشگاه یا عدم دسترسی به امکانات سخت افزاری یا اینترنت در ترم دوم ۹۹-۰۰ وجود نخواهد داشت.

ج-۳- امکان حذف اضطراری برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی در ترم دوم ۹۹-۰۰ وجود ندارد.

ج-۴- ارزیابی جامع آموزشی به صورت غیرحضوری و طبق دستورالعمل‌های مصوب ترم ۹۹-۱ انجام می‌شود با این حال در وضعیت زرد یا آبی بخش کتبی آن می‌تواند با موافقت دانشکده و دانشجویان به صورت حضوری و با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی انجام شود.

ج-۵- در شرایط کرونایی فعلی، دانشجویان دکترای فعالی که بتوانند حداقل ۸۰٪ حدنصاب نمره زبان را کسب کنند در صورت دارا بودن سایر شرایط می‌توانند به طور مشروط در آزمون جامع آموزشی شرکت کنند. در این صورت شرکت در ارزیابی جامع پژوهشی یک منوط به کسب نمره کامل زبان است. ضمناً آزمون‌های بسندگی زبان دانشگاه‌های برتر در شرایط کرونایی فعلی، با آزمون MSRT قابل معادلسازی است که حدنصاب قبولی در آن آزمونها معادل نمره ۵۰ از MSRT است. کسب حد نصاب قبولی آزمون‌های بسندگی زبان دانشگاه‌های سطح دو امکان شرکت در آزمون جامع آموزشی به طور مشروط را فراهم می‌کند.

د- موارد پژوهشی دانشجویان:

د-۱- دانشجویان دکترا و کارشناسی ارشد ورودی ۹۸ به بعد که به مرحله پژوهشی پایان‌نامه یا رساله خود رسیده‌اند با ارائه درخواست و تایید استاد راهنما و دانشکده می‌توانند با رعایت کلیه موارد و پروتکل‌های بهداشتی در آزمایشگاه حضور داشته باشند و در صورت نیاز به خوابگاه به معاونت محترم دانشجویی معرفی می‌شوند.

د-۲- تا زمانی که فعالیت‌های آموزشی دانشگاه به صورت مجازی دنبال می‌شود، برگزاری دفاعیه پارساها، ارزیابی جامع پژوهشی و آموزشی می‌تواند به صورت الکترونیکی بر اساس دستورالعمل اجرایی مربوطه انجام شود. در وضعیت قرمز برگزاری این جلسات به صورت حضوری ممنوع است.

د-۳- به دانشجویان کارشناسی ارشد ورودی ۱۳۹۷ که ترم ۲-۹۹ برای ایشان ترم ششم محسوب می‌شود، در صورت ارائه دلایل مورد تایید استاد راهنما و دانشکده، اجازه دفاع از پایان‌نامه تا ۳۰ شهریورماه ۱۴۰۰ جهت فارغ‌التحصیلی در ترم ۲-۹۹، داده می‌شود.

د-۴- عدم امکان حذف ترم بدون احتساب در سنوات به دلایل مطرح شده در بند ج-۲

نظارت کلیه امور ذکر شده از جمله تشکیل به موقع کلاس‌ها، کیفیت تدریس، بارگذاری مطالب، برگزاری امتحانات پایان ترم و ... بر عهده هیئت رئیسه دانشکده یا مرکز خواهد بود.